
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/07/2022
Numero Registro Dipartimento 940
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7768 DEL 12/07/2022

Oggetto: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP - “VEICOLI IN NOLEGGIO EDIZIONE 1” –LOTTO 2 – N. 4 VETTURE IBRIDE, 36 MESI/60.000 KM – CIG MADRE : 8448492C24 – CIGDERIVATO: Z8C36A2E82 – IMPEGNO DI SPESA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Premesso che:

 l’art. 28 della legge regionale13/05/1996,n.7 recante“Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”; la D.G.R.n.159 del 20/04/2022 con oggetto“Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale-approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamentoregionale 07 novembre 2021, n. 9”; la D.G.R. n.163 del 30/04/2022 con oggetto“Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale-approvazione regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Modifica regolamento regionale20 aprile 2022, n. 3”; il D.P.G.R. n. 47 del04/05/2022,con il quale è stato conferito, all’ing. Salvatore Siviglial’incarico di Dirigente generale reggente del Dipartimento “Territorio e Tuteladell’Ambiente” della Giunta regionale; la legge regionale n. 31/2002, come modificata dalla legge regionale n.12 del 6 maggio2022; con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambienten° 6328 del 14/06/2022 concernente: “Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente:Adempimenti di cui al DPGR 163/2022, “assunzione Atto di Micro Organizzazione”, èstata approvata la microrganizzazione della nuova Struttura organizzativa delDipartimento “Territorio e Tutela Ambiente”.
Preso atto che l’Ordine Diretto d’Acquisto stipulato, in adesione alla Convenzione Consip“Autoveicoli in noleggio 12 ”, per il noleggio delle autovetture in uso al Settore “Gestione DemanioIdrico” è scaduto (10/06/2022) e che, ad oggi, permane l’esigenza di procedere al noleggio di n.4autovetture per garantire lo svolgimento delle attività istituzionali.
Atteso che i tecnici del Settore Demanio Idrico, oltre a garantire un costante controllo delle astefluviali,in occasione di eventi meteorologici importanti e/o di situazioni di emergenza e pericolocoordinano le relative attività di pronto intervento.
Considerata, pertanto, la necessità, al fine di ottemperare agli obblighi istituzionali ricadenti in capoa questo Settore, di procedere al noleggio di n. 4 autovetture.
Richiamato l'art. 1, comma 7, del DL 95/2012, convertito con legge 135/2012 s.m.i., secondo cui leamministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della PubblicaAmministrazione sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadromessi a disposizione dalla Consip spa e dalla Centrali di committenza regionali per alcune categoriemerceologiche tra cui gli autoveicoli di cui all’art. 54 comma 1) lettere a) e b) e c) del D. Lgs.285/1992.
Tenuto conto che:

 l’art. 1, comma 636, della Legge di Stabilità 28 Dicembre 2015, n. 208 proroga al 31 dicembre2016, il termine di cui all’articolo 1, comma 1, primo periodo, del D.L. 31 agosto 2013, n. 101,convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125 che prescrive che “fino al31 dicembre 2016, le amministrazioni pubbliche (…) non possono acquistare autovetture népossono stipulare contratti di locazione finanziaria aventi ad oggetto autovetture”; per “locazione finanziaria” si intende il leasing operativo, ovvero il contratto di affitto o dinoleggio di un bene immobile o mobile a mezzo di prestazione di un servizio finanziario, conla possibilità, alla scadenza del contratto, di acquistare il bene stesso a un prezzo prestabilito,cosa ben diversa dalla “locazione o noleggio” per la quale si intende un contratto bilaterale



Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

con cui una parte (locatore) offre a un’altra (locatario) la disponibilità di un bene dietropagamento di un canone di affitto, per un periodo di tempo stabilito, dopo il quale il beneviene restituito al proprietario; il D.P.C.M. 3 agosto 2011, come modificato dal D.P.C.M. 12 Gennaio 2012 prescrive all’art.3 che al fine di realizzare gli obiettivi di cui all’art. 1 (razionalizzazione e trasparenzanell’utilizzo delle autovetture, contenimento dei costi e miglioramento complessivo delservizio), le pubbliche amministrazioni gestiscono il proprio parco auto anche mediante: “e)utilizzazione di contratti di locazione o noleggio con o senza conducente, con costiomnicomprensivi prefissati per chilometro”; l’art. 2, comma 1 della Legge 15 Luglio 2011, n. 111, prescrive che “La cilindrata delle autodi servizio non può superare i 1600 cc”; il contratto di locazione, al fine di perseguire i principi di economicità, efficacia, tempestivitàe correttezza dell’azione amministrativa, deve coprire un periodo di almeno 36 mesi per potercalmierare i costi ed ottenere vantaggi economici sul lungo periodo.
Rilevato che:

 le pubbliche Amministrazioni, compresi gli enti locali, hanno l’obbligo, ex art. 1- co 450 - L.n. 296/2006, di ricorrere al mercato elettronico Consip (MEPA), o agli altri mercati elettroniciistituiti da centrali di committenza, per l’acquisto di beni e servizi.; ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 52/2012 (c.d. "Spending Review"), il ricorso ai mercati elettroniciè stato reso obbligatorio anche per gli acquisti sotto la soglia comunitaria a decorrere dal 9maggio 2012, per le tutte le Amministrazioni, comprese quindi quelle precedentementeescluse e compresi gli Enti locali; sussiste ex artt. 35- co. 1 e 36- co. 2- lett. b) D.lgs.n. 50/2016 la previsione di acquistare benie/o servizi sotto soglia comunitaria ricorrendo anche alle procedure di acquisto ivi previste,ovviamente entro i limiti di prezzo e quantità previsti da tali norme e nel rispetto degli autovincoli imposti a sé stessa dall’Amministrazione medesima.
Verificato,che in Consip è attivo l'accordo quadro AQ – Veicoli in noleggio 1 - che propone, allotto2 ,le“vetture operative”: Marca: Jeep - Lotto-modello: 2.13 - Modello vettura: RENEGADE 1.3T4 PHEV 190cv Limited 4xe - Descrizione tecnica: Vettura operativa ad alimentazione alternativa.36 mesi. 60000 km. Ibrida (elettrica-benzina).
Ritenuto,pertanto, di aderire all’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio – Edizione 1” – Lotto 2 –Vetture Operative ad alimentazione alternativa per la fornitura di quattro autoveicoli a noleggio Jeep-RENEGADE 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe, con alimentazione ibrida, “Tipologia Contrattuale di36mesi per 60.000 Km” con i seguenti servizi accessori: 1) Pneumatici invernali su una solaautovettura; 2) Optional tecnici della vettura; 3) Consegna e Riconsegna a domicilio; 4)Apparecchiature e Allestimenti speciali della vettura; 5) Copertura assicurativa RCA senzafranchigia.
Richiamati:

 l’art. 4-co. 2- D. Lgvo 165/2001 e s.m.i. che assegna ai dirigenti la competenza esclusiva inmateria di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara disponendo “Aidirigenti spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti cheimpegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica eamministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane,strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa,della gestione e dei relativi risultati”; l’art. 27- co. 1- D.lgs.n. 165/2001 “Le regioni a statuto ordinario, nell’esercizio della propriapotestà statutaria, legislativa e regolamentare, e le altre pubbliche amministrazioni,nell’esercizio della propria potestà statutaria e regolamentare, adeguano ai principidell’articolo 4 e del presente capo i propri ordinamenti, tenendo conto delle relativepeculiarità…”;



Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 l’art. 32- co. 2- D. Lgs. n. 50/2016 che prevede che prima dell’avvio delle procedure diaffidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, decretano o determinano di contrarre,individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatorieconomici e delle offerte; l’art. 3 L. n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
Dato atto che:

 il fine che si intende perseguire è quello di aderire all’Accordo Quadro AQ – CONSIP– Veicoliin noleggio 1, al fine di noleggiare n. 4 autovetture senza conducente, necessari per le finalitàconnesse alle attività istituzionali del Settore Gestione Demanio Idrico; l’oggetto del contratto è il noleggio per 36 mesi – 60.000 km di n. 4 autovetture senzaconducente; la scelta del contraente è effettuata in applicazione dell’art.37 D. lgvo. n.50/2016, medianteadesione all’Accordo Quadro “Veicoli in noleggio – Edizione 1” – Lotto 2, con affidamentoalla società individuata attraverso l’utilizzo dello strumento “Configuratore” reso disponibilesul sito www.acquistoinretepa.it ; la forma contrattuale si identifica con la sottoscrizione del documento di stipula generato dalMEPA.
Visti:

 l’art. 1- co. 449 e 450 L. 27-12-2006 n. 296; il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; le regole del Sistema di “e-procurement” della Pubblica Amministrazione adottate daCONSIP S.P.A; la Legge Regionale del 27 dicembre 2021, n.36 avente per oggetto "Legge di Stabilitàregionale 2022"; la Legge Regionale del 27 dicembre 2021, n.37 avente per oggetto "Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022/2024"; la Deliberazione di G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021, avente ad oggetto: "Documento tecnicodi accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2022/2024 (artt. 11 e 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011)"; la D.G.R. 600 del 28 dicembre 2021, avente ad oggetto: "Bilancio finanziario gestionale dellaRegione Calabria per gli anni 2022/2024 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011)".
Tenuto conto che la fornitura in noleggio delle quattro autovetture, come sopra esposto, comportauna spesa complessiva di € 39.464,00oltre IVA 22% di € 8.682,08, per un totale di € 48.146,08.
Acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z8C36A2E82.
Accertata la disponibilità finanziaria sul conto U9090600102del bilancio regionale– eserciziofinanziario 2022/2023/2024, dando atto che trattasi di risorse autonome non correlate a specificaentrata.
Vista la proposta d’impegno n. 6573/2022di €. 20.000,00, generata telematicamente ed allegata alpresente atto.
Vista la proposta d’impegno n. 217/2023di €. 20.000,00, generata telematicamente ed allegata alpresente atto.
Vista la proposta d’impegno n. 49/2024di €. 8.146,08, generata telematicamente ed allegata alpresente atto.



Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Preso atto del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024– Aggiornamento 2022, approvato dalla Giunta Regionale con la Deliberazione n. 36 del 31 gennaio2022.
Attestata,da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario2022/2023/2024.
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Geol. Rosario Bonasso;
Ravvisatala propria competenza a provvedere in merito;

DECRETA
1. di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, all'Accordo Quadro di Consip AQ –Veicoli in noleggio 1 - Lotto2,Vetture Operative ad alimentazione alternativa per la fornituradi quattro autoveicoli a noleggio Jeep- RENEGADE 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe, conalimentazione ibrida, “Tipologia Contrattuale di 36mesi per 60.000 Km” con i seguenti serviziaccessori: 1) Pneumatici invernali su una sola autovettura; 2) Optional tecnici della vettura;3) Consegna e Riconsegna a domicilio; 4) Apparecchiature e Allestimenti speciali dellavettura; 5) Copertura assicurativa RCA senza franchigia - [CIG. CONSIP 8448492C24];2. di impegnare la spesa complessiva per l’attivazione del noleggio a lungo termine 36mesi,come da premesse, per n° 4 autovetture, che ammonta ad € 48.146,08IVA compresa comesegue:  €.20.000,00sul capitolo di spesa n. U9090600102 del Bilancio anno 2022, giustaproposta di impegno n. 6573/2022, dando atto che trattasi di risorse autonomenon correlate a specifica entrata; €.20.000,00sul capitolo di spesa n. U9090600102 del Bilancio anno 2023, giustaproposta di impegno n. 217/2023, dando atto che trattasi di risorse autonomenon correlate a specifica entrata; €.8.146,08sul capitolo di spesa n. U9090600102 del Bilancio anno 2024, giustaproposta di impegno n. 49/2024, dando atto che trattasi di risorse autonome noncorrelate a specifica entrata;
3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principicontabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) esuccessive modificazioni;
4. di nominare,quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., il Dott. Geol. Rosario Bonasso, Funzionario del Settore“Gestione Demanio Idrico”;
5. di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs.n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37,comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
7. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC e sul web regionale:
8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorsogiurisdizionale avanti il competente T.A.R. entro i termini di legge.



Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRosario Bonasso(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 10786Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 940 del 11/07/2022

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTESETTORE 06 - GESTIONE DEMANIO IDRICO

OGGETTO ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP - “VEICOLI IN NOLEGGIO EDIZIONE1” – LOTTO 2 – N. 4 VETTURE IBRIDE, 36 MESI/60.000 KM – CIG MADRE : 8448492C24 –CIG DERIVATO: Z8C36A2E82 – IMPEGNO DI SPESA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 12/07/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  6
57

3/
20

22

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

2 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i m

ez
zi

 d
i t

ra
sp

or
to

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

2 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i m

ez
zi

 d
i t

ra
sp

or
to

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

26
/0

5/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
26

/0
5/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

D
E

S
IO

N
E

 A
C

C
O

R
D

O
 Q

U
A

D
R

O
 C

O
N

S
IP

 -
 V

E
IC

O
LI

 I
N

 N
O

LE
G

G
IO

 E
D

IZ
IO

N
E

 1
  

LO
T

T
O

 2
 

N
. 

4 
V

E
T

T
U

R
E

 I
B

R
ID

E
, 

36
 M

E
S

I/
60

.0
00

 K
M

  
C

IG
 M

A
D

R
E

 :
 8

44
84

92
C

24
  

C
IG

 D
E

R
IV

A
T

O
:

Z
8C

36
A

2E
82

  
IM

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
90

60
01

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 P
IC

C
O

LE
 D

E
R

IV
A

Z
IO

N
I 

D
I 

A
C

Q
U

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 E
 D

E
LL

E
 C

O
N

C
E

S
S

IO
N

I 
D

E
M

A
N

IA
LI

- 
N

O
LE

G
G

I
D

I 
M

E
Z

Z
I 

D
I 

T
R

A
S

P
O

R
T

O
(R

.D
. 

25
 L

U
G

LI
O

 1
90

4,
 N

. 
52

3 
- 

R
.D

. 
11

 D
IC

E
M

B
R

E
 1

93
3,

 N
.1

77
5 

- 
D

. 
LG

S
. 

3 
A

P
R

IL
E

 2
00

6,
 N

. 
15

2)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.1

.0
3

05
.3

7
U

.1
.0

3.
02

.0
7.

00
2

4

C
U

P

.0
2.

07
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-9
41

5
A

D
E

S
IO

N
E

 A
C

C
O

R
D

O
 Q

U
A

D
R

O
 C

O
N

S
IP

 -
 V

E
IC

O
LI

 IN
 N

O
LE

G
G

IO
 E

D
IZ

IO
N

E
 1

  L
O

T
T

O
 2

  N
. 4

 V
E

T
T

U
R

E
 IB

R
ID

E
, 3

6 
M

E
S

I/6
0.

00
0 

K
M

  C
IG

 M
A

D
R

E
: 8

44
84

92
C

24
  C

IG
 D

E
R

IV
A

T
O

: Z
8C

36
A

2E
82

  I
M

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A
.

Im
p

o
rt

o
:

20
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
9/

20
24

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

2 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i m

ez
zi

 d
i t

ra
sp

or
to

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

2 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i m

ez
zi

 d
i t

ra
sp

or
to

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/0

6/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

D
E

S
IO

N
E

 A
C

C
O

R
D

O
 Q

U
A

D
R

O
 C

O
N

S
IP

 -
 V

E
IC

O
LI

 I
N

 N
O

LE
G

G
IO

 E
D

IZ
IO

N
E

 1
  

LO
T

T
O

 2
 

N
. 

4 
V

E
T

T
U

R
E

 I
B

R
ID

E
, 

36
 M

E
S

I/
60

.0
00

 K
M

  
C

IG
 M

A
D

R
E

 :
 8

44
84

92
C

24
  

C
IG

 D
E

R
IV

A
T

O
:

Z
8C

36
A

2E
82

  
IM

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
90

60
01

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 P
IC

C
O

LE
 D

E
R

IV
A

Z
IO

N
I 

D
I 

A
C

Q
U

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 E
 D

E
LL

E
 C

O
N

C
E

S
S

IO
N

I 
D

E
M

A
N

IA
LI

- 
N

O
LE

G
G

I
D

I 
M

E
Z

Z
I 

D
I 

T
R

A
S

P
O

R
T

O
(R

.D
. 

25
 L

U
G

LI
O

 1
90

4,
 N

. 
52

3 
- 

R
.D

. 
11

 D
IC

E
M

B
R

E
 1

93
3,

 N
.1

77
5 

- 
D

. 
LG

S
. 

3 
A

P
R

IL
E

 2
00

6,
 N

. 
15

2)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.1

.0
3

05
.3

8
U

.1
.0

3.
02

.0
7.

00
2

4

C
U

P

.0
2.

07
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-9
41

5
A

D
E

S
IO

N
E

 A
C

C
O

R
D

O
 Q

U
A

D
R

O
 C

O
N

S
IP

 -
 V

E
IC

O
LI

 IN
 N

O
LE

G
G

IO
 E

D
IZ

IO
N

E
 1

  L
O

T
T

O
 2

  N
. 4

 V
E

T
T

U
R

E
 IB

R
ID

E
, 3

6 
M

E
S

I/6
0.

00
0 

K
M

  C
IG

 M
A

D
R

E
: 8

44
84

92
C

24
  C

IG
 D

E
R

IV
A

T
O

: Z
8C

36
A

2E
82

  I
M

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A
.

Im
p

o
rt

o
:

8.
14

6,
08

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

8.
14

6,
08

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
8.

14
6,

08

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

8.
14

6,
08

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  2
17

/2
02

3

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

2 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i m

ez
zi

 d
i t

ra
sp

or
to

18
01

10
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 T

er
rit

or
io

 e
 T

ut
el

a 
de

llA
m

bi
en

te

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

2 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i m

ez
zi

 d
i t

ra
sp

or
to

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

20
/0

6/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

D
E

S
IO

N
E

 A
C

C
O

R
D

O
 Q

U
A

D
R

O
 C

O
N

S
IP

 -
 V

E
IC

O
LI

 I
N

 N
O

LE
G

G
IO

 E
D

IZ
IO

N
E

 1
  

LO
T

T
O

 2
 

N
. 

4 
V

E
T

T
U

R
E

 I
B

R
ID

E
, 

36
 M

E
S

I/
60

.0
00

 K
M

  
C

IG
 M

A
D

R
E

 :
 8

44
84

92
C

24
  

C
IG

 D
E

R
IV

A
T

O
:

Z
8C

36
A

2E
82

  
IM

P
E

G
N

O
 D

I 
S

P
E

S
A

.
C

ap
it

o
lo

:
U

90
90

60
01

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 P
IC

C
O

LE
 D

E
R

IV
A

Z
IO

N
I 

D
I 

A
C

Q
U

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 E
 D

E
LL

E
 C

O
N

C
E

S
S

IO
N

I 
D

E
M

A
N

IA
LI

- 
N

O
LE

G
G

I
D

I 
M

E
Z

Z
I 

D
I 

T
R

A
S

P
O

R
T

O
(R

.D
. 

25
 L

U
G

LI
O

 1
90

4,
 N

. 
52

3 
- 

R
.D

. 
11

 D
IC

E
M

B
R

E
 1

93
3,

 N
.1

77
5 

- 
D

. 
LG

S
. 

3 
A

P
R

IL
E

 2
00

6,
 N

. 
15

2)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.1

.0
3

05
.3

8
U

.1
.0

3.
02

.0
7.

00
2

4

C
U

P

.0
2.

07
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-9
41

5
A

D
E

S
IO

N
E

 A
C

C
O

R
D

O
 Q

U
A

D
R

O
 C

O
N

S
IP

 -
 V

E
IC

O
LI

 IN
 N

O
LE

G
G

IO
 E

D
IZ

IO
N

E
 1

  L
O

T
T

O
 2

  N
. 4

 V
E

T
T

U
R

E
 IB

R
ID

E
, 3

6 
M

E
S

I/6
0.

00
0 

K
M

  C
IG

 M
A

D
R

E
: 8

44
84

92
C

24
  C

IG
 D

E
R

IV
A

T
O

: Z
8C

36
A

2E
82

  I
M

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A
.

Im
p

o
rt

o
:

20
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9090600102 Competenza

20.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 20.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 6573 2022 26/05/2022 20.000,00

IN DATA

12/07/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9090600102 Competenza

20.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 20.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 49 2024 01/01/2024 8.146,08

IN DATA

12/07/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9090600102 Competenza

20.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 20.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 217 2023 01/01/2023 20.000,00

IN DATA

12/07/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP - “VEICOLI IN NOLEGGIO EDIZIONE 1” – LOTTO 2 – N. 4 VETTURE IBRIDE, 36 MESI/60.000 KM – CIG MADRE: 8448492C24 – CIG DERIVATO: Z8C36A2E82 

[bookmark: _GoBack]CRONOPROGRAMMA



		Esercizio Finanziario Anno 2022



		Capitolo

		N. Impegno

		Importo



		U9090600102

		6573/2022

		€. 20.000,00



		Esercizio Finanziario Anno 2023



		U9090600102

		217/2023

		€. 20.000,00



		Esercizio Finanziario Anno 2024



		U9090600102

		49/2024

		€. 8.146,08









